1284 Quinternone di Ascoli Picone, hg. von Borri, Nr. 87, S. 401–535, insbesondere S. 403–464.

1285 Ebd., Nr. 86, S. 313–400: „Angelus Compagnonis de Esculo … Super tertio articulo dixit quod quando imperator Fredericus et rex Ençe occupaverunt provinciam, commune Esculi non habebant ipsa castra set habuerunt ea post et ipse imperator concessit communi Esculi castrum Montis Cretactii“ (S. 321); „Petrus Morici de Esculo … et cum erat castellanus in dicto castro Arpinellus de Valle pro hominibus dicti castri [castrum Furcis] et alii in ipso tempore citra comune Esculi tenuti castrum Furcis et castrum Montis Cretactii tenuatur [sic] prius a tempore prime concessionis facta de ipso castro dicto communi per imperatorem“ (S. 322). Für Gyslerius Peronis und Melior Bartholomey de Esculo ist der Vergabeakt ein einfaches „dedit“: „castrum vero Montis Cretactii audivit dici quod imperator Fredericus dedit communi Esculi tempore potestarie domini Iacobi de Murro“ (ebd., S. 332), bzw. „Super tertio articulo, dixit se nichil aliud scire nisi quod imperator dedit dicta castra communi Esculi et eo tempore quo occupavit Marchiam, ut credit …“ (ebd., S. 323). Für Blasius Iacobi de Esculo hatte der Vicar Jakob von Morra die Burg Montecretaccio der Stadt übergeben: „… dixit quod castrum Montis Cretati dedit et concesit communi Esculi dominus Iacobus de Morra, qui erat vicarius et rector totius marchie Anconinate per imperatore Frederico …“ (ebd., S. 396). So auch in einer anderen Zeugenaussage: „Castrum montis Cretatii audivit dici quod dedit eis [Esculanis] dominus Iacobus de Morra, qui erat tunc potestas Esculi et erat vicarius in Marchia pro imperatore“ (ebd., S. 464).

1286 Quinternone di Ascoli Picone, hg. von Borri, S. 38, 64, 70; Grelli, Dinamiche socio-politiche, S. 114.

1287 Quinternone di Ascoli Picone, hg. von Borri, S. 416.

1288 Ebd., S. 615.

1289 Annali Genovesi, hg. von Belgrano/Imperiale Di Sant’Angelo, Bd. 3, S. 47.

1290 Ebd., Bd. 3, S. 86 f.

1291 Siehe oben S. 261.

1292 Z.B. zur Gültigkeit von Ladungen Litewski, Zivilprozess, S. 553–556.

1293 Vgl. zum Versäumnisverfahren in den „ordines iudiciarii“ ebd., S. 275–298.

1294 Ebd., S. 282.

1295 Vgl. Hageneder, Mandatum und Praeceptum, S. 389 mit Anm. 63.

1296 CICan VIto 3,7 c. 1, ed. in: Corpus Iuris Canonici, Teil 2, hg. von Friedberg/Richter, Sp. 1035–1037; Potthast, Regesta Pontificum, Nr. 15124.

1297 Zu den Autoren und den Texten siehe oben S. 194–198.

1298 Rainerius de Perusio, Ars notariae, hg. von Gaudenzi, S. 64.